
 
 
          ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 
 

Numero  786   del  02-12-2022 
 
 

 
Oggetto:       DETERMINA N. 629 DEL 11/10/2022 CIG Z9C380C2C3 AF=  

FIDAMENTO  SERVIZIO  DI  TELEFONIA FISSA A TIM SPA 
_RETTIFICA IMPEGNI DI SPESA 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE 
 

PREMESSO che con Determinazione n. 629 del 11/10/2022  CIG Z9C380C2C3: 
 

- veniva affidato il servizio di telefonia fissa a TIM spa oltre il servizio aggiuntivo 
per n. 6 linee ISDN; 
 

- veniva assunto impegno di spesa, per il servizio di telefonia fissa così come 
segue:   
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

- veniva assunto impegno di spesa, per il servizio aggiuntivo delle 6 linee ISDN, 
così come segue: 

Descrizione Capitoli e cod. bilancio Importi 2022 
 (4 mesi) 

01.09.2022/
31.12.2022 

Importi 2023 
(8 mesi) 

01.01.2023/
31.08.2023 

CAP. 314 "Spesa per telefono"  
cod. 01.11-1.03.02.05.001 2769,40 5538,80 

CAP. 2234 "Spese telefoniche Pol. Munic." 
cod. 03.01-1.03.02.05.001 414,80 829,60 

CAP. 2906 “Spese telefoniche per  materne” 
cod, 04.01-1.03.02.05.001 1024,80 2049,60 

CAP. 2981 “Spese telefoniche per scuole 
elementari” cod. 04.021.03.02.05.001 805,20 1610,40 

CAP. 3184 “Spese telefoniche scuole medie” 
cod., 04.02-1.03.02.05.001 292,80 585,60 

CAP. 6982 “Spese telefoniche per centro 
d’incontro” cod. 12.03-1.03.02.05.001 268,40 536,80 

CAP. 6140 “Spese telefoniche asilo nido” 
cod.  12.01-1.03.02.05.001 439,20 878,40 

CAP. 3400/80 “Spese telefoniche mensa 
centralizzata” cod 04.06-1.03.02.05.001 268,40 536,80 

 TOTALI   6283,00 12566,00 



 
 

DETERMINAZIONI n. 786 del 02-12-2022 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATO atto che è stato commesso un errore materiale nell’imputazione del capitolo 
relativamente alla linea fissa di Villa Pecori per € 146,40 per l’anno 2022 e € 292,82 
per l’anno 2023, avendo imputato le somme al cap. 3184” Spese telefoniche scuole 
medie” anziché al cap. 3765 “Spese telefoniche Museo Chini”;  

DATO atto che è stato commesso un errore materiale nell’imputazione del capitolo 
relativamente alla linea ISDN della mensa centralizzata  per € 41,48 per l’anno 2022 e 
€ 82,96 per l’anno 2023, avendo imputato le somme al cap. 2981” Spese telefoniche 
scuole elementari” anziché al cap. 3400/80 “Spese telefoniche mensa centralizzata”;  

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 22.02.2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa assegnazione 
ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi 
2022/2023/2024; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 18.02.2022 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2022/2023 /2024; 
 
VISTA la Delibera di C.C. n. 61 del 30/11/2022 ad oggetto “Bilancio di previsione 
finanziario 2022/2023/2024 variazione generale di fine anno”; 
 
VISTA la Delibera di G.C. n. 147 del 30/11/2022 ad oggetto “Variazione piano 
esecutivo di gestione parte finanziaria- a seguito dell’approvazione della delibera 
consiliare di variazione generale di fine anno del bilancio finanziario”; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 — con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  
VISTO l'art. 8, comma 3, Regolamento comunale sui controlli interni; 

Descrizione Capitoli e cod. bilancio Importi 2022 
 (4 mesi) 

01.09.2022/
31.12.2022 

Importi 2023 
(8 mesi) 

01.01.2023/
31.08.2023 

CAP. 2234 "Spese telefoniche Pol. Munic." 
cod. 03.01-1.03.02.05.001 41,48 82,96 

CAP. 2906 “Spese telefoniche per  materne” 
cod, 04.01-1.03.02.05.001 41,48 82,96 

CAP. 2981 “Spese telefoniche per scuole 
elementari” cod. 04.021.03.02.05.001 82,96 165,92 

CAP. 3184 “Spese telefoniche scuole medie” 
cod., 04.02-1.03.02.05.001 41,48 82,96 

CAP. 6982 “Spese telefoniche per centro 
d’incontro” cod. 12.03-1.03.02.05.001 41,48 82,96 

TOTALI 248,88 497,76 



 
 

DETERMINAZIONI n. 786 del 02-12-2022 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

RITENUTO di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
1. DI CONFERMARE la spesa complessiva come da determinazione n. 629 del 

11/10/2022: 
€ 6283,00 anno 2022 per la telefonia fissa 
€ 12566,00 anno 2023 per la telefonia fissa 
€ 248,88 anno 2022 per le 6 linee ISDN 
€ 497,76 anno 2023 per le 6 linee ISDN 

 
2. DI RETTIFICARE parzialmente, per le motivazioni espresse in narrativa, 

l’imputazione della spesa come segue: 
- impegnare la somma € 146,40 sul cap. 3765 “Spese telefoniche Museo Chini” 
cod. bilancio 05.02-1.03.02.05.001– Annualità 2022;  
- ridurre di € 146,40 l’impegno n. 749/2022 assunto sul cap. 3184 “Spese 
telefoniche Scuole medie -Annualità 2022; 
- impegnare la somma € 292,82 sul cap. 3765 “Spese telefoniche Museo Chini” 
cod. bilancio 05.02-1.03.02.05.001– Annualità 2023;  
- ridurre di € 292,82 l’impegno n. 749/2022 assunto sul cap. 3184 “Spese 
telefoniche Scuole medie -Annualità 2023; 
- impegnare la somma € 41,48 sul cap. 3400/80 “Spese telefoniche Mensa 
centralizzata”” cod. bilancio 04.06-1.03.02.05.001– Annualità 2022;  
- ridurre di € 41,48 l’impegno n. 755 assunto sul cap. 2981 “Spese telefoniche 
Scuole elementari -Annualità 2022; 
- impegnare la somma € 82,96 sul cap. 3400/80 “Spese telefoniche Mensa 
centralizzata”” cod. bilancio 04.06-1.03.02.05.001– Annualità 2023;  
- ridurre di € 82,96 l’impegno n. 755 assunto sul cap. 2981 “Spese telefoniche 
Scuole elementari -Annualità 2023; 

 
3. DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 

formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 

4. DI DARE ATTO che ai sensi della legge n. 241/1990, Responsabile del 
procedimento è la Rag. Antonella Masolini. 

 
 
 

Il Dirigente 
                                                         Giannelli Marco 
 
 



 
 

DETERMINAZIONI n. 786 del 02-12-2022 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
 

Ufficio:     U.O. SERVIZI FINANZIARI  
 
 

DETERMINAZIONE  N.     786    DEL 02-12-22 
 
 

Oggetto:          DETERMINA N. 629 DEL 11/10/2022 CIG Z9C380C2C3 AF= 
FIDAMENTO  SERVIZIO  DI  TELEFONIA FISSA A TIM SPA 
_RETTIFICA IMPEGNI DI SPESA 
 

 
 
 
 
 
 

 
PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 
presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Importo Impegno di spesa €        563,66 

 
 

Lì 02-12-2022                                                                        Il Ragioniere 
 Giannelli Marco 
 
 



 
 

DETERMINAZIONI n. 786 del 02-12-2022 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1544 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna 

copia del presente atto viene affissa all’Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi dal   15-12-2022            al___________________ 

 
Borgo San Lorenzo, 15-12-2022 
                 LA RESPONSABILE  
            U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 
                    Gherardelli Lucia 
 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del 

presente atto è stata affissa all’Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 
                  LA RESPONSABILE 
               U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 
                     Gherardelli Lucia 
 
 



 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   786   del 02-12-2022 

 
 

Oggetto:       DETERMINA N. 629 DEL 11/10/2022 CIG Z9C380C2C3 AF= 

FIDAMENTO  SERVIZIO  DI  TELEFONIA FISSA A TIM SPA 

_RETTIFICA IMPEGNI DI SPESA 

   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE 
 

PREMESSO che con Determinazione n. 629 del 11/10/2022  CIG Z9C380C2C3: 
 

- veniva affidato il servizio di telefonia fissa a TIM spa oltre il servizio aggiuntivo 
per n. 6 linee ISDN; 
 

- veniva assunto impegno di spesa, per il servizio di telefonia fissa così come 
segue:   
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

- veniva assunto impegno di spesa, per il servizio aggiuntivo delle 6 linee ISDN, 
così come segue: 

Descrizione Capitoli e cod. bilancio Importi 2022 
 (4 mesi) 

01.09.2022/
31.12.2022 

Importi 2023 
(8 mesi) 

01.01.2023/
31.08.2023 

CAP. 314 "Spesa per telefono"  
cod. 01.11-1.03.02.05.001 

2769,40 5538,80 

CAP. 2234 "Spese telefoniche Pol. Munic." 
cod. 03.01-1.03.02.05.001 

414,80 829,60 

CAP. 2906 “Spese telefoniche per  materne” 
cod, 04.01-1.03.02.05.001 

1024,80 2049,60 

CAP. 2981 “Spese telefoniche per scuole 
elementari” cod. 04.021.03.02.05.001 

805,20 1610,40 

CAP. 3184 “Spese telefoniche scuole medie” 
cod., 04.02-1.03.02.05.001 

292,80 585,60 

CAP. 6982 “Spese telefoniche per centro 
d’incontro” cod. 12.03-1.03.02.05.001 

268,40 536,80 

CAP. 6140 “Spese telefoniche asilo nido” 
cod.  12.01-1.03.02.05.001 

439,20 878,40 

CAP. 3400/80 “Spese telefoniche mensa 
centralizzata” cod 04.06-1.03.02.05.001 

268,40 536,80 

 TOTALI   6283,00 12566,00 



 

DETERMINAZIONI n. 786 del 02-12-2022 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATO atto che è stato commesso un errore materiale nell’imputazione del capitolo 

relativamente alla linea fissa di Villa Pecori per € 146,40 per l’anno 2022 e € 292,82 

per l’anno 2023, avendo imputato le somme al cap. 3184” Spese telefoniche scuole 

medie” anziché al cap. 3765 “Spese telefoniche Museo Chini”;  

DATO atto che è stato commesso un errore materiale nell’imputazione del capitolo 

relativamente alla linea ISDN della mensa centralizzata  per € 41,48 per l’anno 2022 e 

€ 82,96 per l’anno 2023, avendo imputato le somme al cap. 2981” Spese telefoniche 

scuole elementari” anziché al cap. 3400/80 “Spese telefoniche mensa centralizzata”;  

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 22.02.2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa assegnazione 
ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi 
2022/2023/2024; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 18.02.2022 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2022/2023 /2024; 
 
VISTA la Delibera di C.C. n. 61 del 30/11/2022 ad oggetto “Bilancio di previsione 
finanziario 2022/2023/2024 variazione generale di fine anno”; 
 
VISTA la Delibera di G.C. n. 147 del 30/11/2022 ad oggetto “Variazione piano 
esecutivo di gestione parte finanziaria- a seguito dell’approvazione della delibera 
consiliare di variazione generale di fine anno del bilancio finanziario”; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 — con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  

VISTO l'art. 8, comma 3, Regolamento comunale sui controlli interni; 

Descrizione Capitoli e cod. bilancio Importi 2022 
 (4 mesi) 

01.09.2022/
31.12.2022 

Importi 2023 
(8 mesi) 

01.01.2023/
31.08.2023 

CAP. 2234 "Spese telefoniche Pol. Munic." 
cod. 03.01-1.03.02.05.001 41,48 82,96 

CAP. 2906 “Spese telefoniche per  materne” 
cod, 04.01-1.03.02.05.001 41,48 82,96 

CAP. 2981 “Spese telefoniche per scuole 
elementari” cod. 04.021.03.02.05.001 82,96 165,92 

CAP. 3184 “Spese telefoniche scuole medie” 
cod., 04.02-1.03.02.05.001 41,48 82,96 

CAP. 6982 “Spese telefoniche per centro 
d’incontro” cod. 12.03-1.03.02.05.001 

41,48 82,96 

TOTALI 248,88 497,76 



 

DETERMINAZIONI n. 786 del 02-12-2022 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

RITENUTO di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 

1. DI CONFERMARE la spesa complessiva come da determinazione n. 629 del 
11/10/2022: 
€ 6283,00 anno 2022 per la telefonia fissa 
€ 12566,00 anno 2023 per la telefonia fissa 
€ 248,88 anno 2022 per le 6 linee ISDN 
€ 497,76 anno 2023 per le 6 linee ISDN 

 
2. DI RETTIFICARE parzialmente, per le motivazioni espresse in narrativa, 

l’imputazione della spesa come segue: 
- impegnare la somma € 146,40 sul cap. 3765 “Spese telefoniche Museo Chini” 
cod. bilancio 05.02-1.03.02.05.001– Annualità 2022;  
- ridurre di € 146,40 l’impegno n. 749/2022 assunto sul cap. 3184 “Spese 
telefoniche Scuole medie -Annualità 2022; 
- impegnare la somma € 292,82 sul cap. 3765 “Spese telefoniche Museo Chini” 
cod. bilancio 05.02-1.03.02.05.001– Annualità 2023;  
- ridurre di € 292,82 l’impegno n. 749/2022 assunto sul cap. 3184 “Spese 
telefoniche Scuole medie -Annualità 2023; 
- impegnare la somma € 41,48 sul cap. 3400/80 “Spese telefoniche Mensa 
centralizzata”” cod. bilancio 04.06-1.03.02.05.001– Annualità 2022;  
- ridurre di € 41,48 l’impegno n. 755 assunto sul cap. 2981 “Spese telefoniche 
Scuole elementari -Annualità 2022; 
- impegnare la somma € 82,96 sul cap. 3400/80 “Spese telefoniche Mensa 
centralizzata”” cod. bilancio 04.06-1.03.02.05.001– Annualità 2023;  
- ridurre di € 82,96 l’impegno n. 755 assunto sul cap. 2981 “Spese telefoniche 
Scuole elementari -Annualità 2023; 

 
3. DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 

formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 

4. DI DARE ATTO che ai sensi della legge n. 241/1990, Responsabile del 
procedimento è la Rag. Antonella Masolini. 

 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 



 

DETERMINAZIONI n. 786 del 02-12-2022 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. SERVIZI FINANZIARI  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    786    DEL  02-12-22 

 

 

Oggetto:          DETERMINA N. 629 DEL 11/10/2022 CIG Z9C380C2C3 AF= 

FIDAMENTO  SERVIZIO  DI  TELEFONIA FISSA A TIM SPA 

_RETTIFICA IMPEGNI DI SPESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €        563,66 

 

Lì 02-12-2022                                                                        Il Ragioniere 

 F.to Giannelli Marco 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 786 del 02-12-2022 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1544 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna 

copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi dal  15-12-2022          al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo, 15-12-2022 

                      LA RESPONSABILE 

                                U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 

                     F.to Gherardelli  Lucia 

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del 

presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

                         U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 

            F.to Gherardelli  Lucia 

 

 


